INDICAÇÃO N.º 647/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a remoção das folhas e dos galhos resultantes da poda das árvores depositados na calçada da Avenida Remo Oscar Bessegio, defronte ao Residencial Alvorada I, no Bairro Nova Espírito Santo.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedido de munícipes moradores do bairro, que relatam que, após a realização da roçagem do mato e a poda de árvores, o Poder Executivo não efetuou a coleta dos despojos deixados nas calçadas, atrapalhando o fluxo de pedestres e o trânsito de veículos.
Valinhos, 01 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB